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I. SPRAWY ORGANIZACYJNE 

 
W 2017 roku służbę pełniło dwunastu strażników straży miejskiej.  
Praca odbywała się w siedmiu rejonach służbowych oraz na terenie sołectw: 
od poniedziałku do piątku na dwie zmiany tj. 

- 7.00 do 15.00 zmiana I 
- 14.00 do 22.00 zmiana II 

w sobotę na jedną zmianę tj. 
           -     7.00 do 15.00. 

Ponadto pełnione były służby wspólne z Policją w godzinach rannych,  
popołudniowych oraz nocnych. 
 
 
 

II. PRZEBIEG SŁUŻBY I UZYSKANE WYNIKI 
 
Podstawą do opracowania danych z osiągniętych wyników w 2017 roku są 
dokumenty takie jak: książka służby, raporty ze służb, rejestr mandatów 
kredytowanych, rejestr wniosków do Sądu, dziennik korespondencyjny, 
oprogramowanie straży miejskiej Sumpro. 
W okresie sprawozdawczym odbyto  845 patroli z tego: 
 

 patrole zmotoryzowane na zmianie I - 302 

 patrole zmotoryzowane na zmianie II - 342 

 patrole piesze dwuosobowe na zmianie II - 100    

 patrole  z ogniwem interwencyjno - patrolowym KPP   
oraz  dzielnicowymi z terenu sołectw na zmianie II i III - 101 

Strukturę pracy na poszczególnych zmianach przedstawia poniższy wykres: 
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III. WYKROCZENIA 
 

W  2017 roku ogółem ujawniono 3382 wykroczenia z tego ukarano w 
postępowaniu mandatowym 517 osób na łączną kwotę 37.150 złotych. 
W stosunku do 147 sprawców za popełnione 153 wykroczeń przeprowadzono 
czynności wyjaśniające w celu zebrania danych niezbędnych do sporządzenia 
wniosku o ukaranie do Sądu Rejowego Szczecin - Prawobrzeże i Zachód w 
Szczecinie VII Wydział Karny z siedzibą w Policach. 
Zatem łącznie zastosowano 664 środki karno - represyjnych, co stanowi 19,5 % 
ujawnionych wykroczeń. Wobec 80,5 % sprawców wykroczeń zastosowano 
pouczenie. Strukturę wykrytych wykroczeń w porównaniu z rokiem 2016 
przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 

 
Z powyższego wynika, że mimo niepełnego stanu osobowego straży miejskiej w 
2017 roku w porównaniu do roku poprzedniego wzrosła liczba wykrytych 
wykroczeń porządkowych oraz liczba wykroczeń drogowych. Zmalała ilość 
ujawnionych wykroczeń związanych z gospodarką komunalną takich jak 
nieprawidłowe pozbywanie się odpadów płynnych i stałych. W codziennej pracy 
podczas kontroli gospodarki odpadami coraz częściej strażnicy nie stwierdzają 
uchybień w związku z  czym zmalała ilość wykroczeń mimo znacznej liczby 
samych kontroli.  Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców straż angażuje się w 
największym stopniu na zwalczaniu najbardziej uciążliwych wykroczeń 
porządkowych, a przy podejmowaniu wykroczeń związanych z ruchem 
drogowym strażnicy skupiają się w szczególności na eliminowaniu najbardziej 
uciążliwych zachowań kierowców związanych z parkowaniem pojazdów na 
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chodnikach, przejściach dla pieszych i trawnikach. Znaczna ilość tych interwencji 
podejmowana jest w miejscach w których otrzymujemy sygnały od mieszkańców 
o uciążliwościach związanych z nieprawidłowym parkowaniem. 
 
Najczęstsze wykroczenia porządkowe z którymi spotykaliśmy się podczas 
podejmowanych interwencji obrazuje poniższy wykres. 

 
 

IV. INTERWENCJE 
 

W okresie sprawozdawczym podjęliśmy 4509 interwencji. Były to interwencje 
własne, zgłoszone przez mieszkańców oraz instytucje publiczne takie jak Policja, 
Urząd Miejski w Policach, spółdzielnie mieszkaniowe, ZGKiM, Wojewódzkie 
Centrum Powiadamiania Ratunkowego i inne. Poniższy wykres przedstawia 
podział interwencji ze względu na to, przez kogo zostały zgłoszone w porównaniu 
z rokiem 2016. 
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W porównaniu do roku poprzedniego widać zwiększoną ilość wszystkich typów 
interwencji. Ponadto zwiększyła się różnica pomiędzy interwencjami własnymi,  
a tymi, które zostały zgłoszone przez mieszkańców. W sumie podjęto 632 
interwencje więcej niż w roku 2016. 
Zdecydowana większość podjętych interwencji miała miejsce na terenie miasta 
Police co prezentuje poniższy wykres interwencji z podziałem na osiedla. Na 
wykresie oddzielono sołectwa od rejonu miasta Police. 

 
Podejmowane przez nas interwencje to: 

 Interwencje porządkowe – 2417 

 Interwencje drogowe – 970  

 Wykroczenia komunalne – 217  

 Zaśmiecone tereny zgłoszone do zarządców w celu uprzątnięcia – 35 

 Uszkodzone elementy jezdni lub chodnika, znaków, latarni i.t.p. zgłoszone 
do właścicieli lub zarządców – 200  

 Interwencje dotyczące bezpańskich zwierząt potrzebujących pomocy lub 
zagrażających bezpieczeństwu osób (zgłoszono do firmy „Lupar” lub „Psia 
Farma) – 193 

 Zalegające martwe zwierzęta (przekazano do firmy Trans-Net) – 102 

 Interwencje wobec właścicieli pojazdów, których stan wskazywał na to, że 
są nieużytkowane – 28 

 Udzielenie pomocy osobom potrzebującym – 33 

 Kontrole posesji przeprowadzone na mocy upoważnienia burmistrza do 
kontroli z zakresu przestrzegania przepisów o ochronie środowiska – 79  

 Inne interwencje – 235  
 

Mścięcino; 181

Stare Miasto; 676

Jasienica; 122

Dąbrówki; 574

Gryfitów; 538Księcia Bogusława 
X; 621

Jagiellonki; 1026

Sołectwa; 771
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Rodzaj najczęściej podejmowanych interwencji własnych i zgłoszonych z zakresu 
ochrony porządku i spokoju publicznego przedstawia poniższy wykres. 
Z wykresu tego wynika, że spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych oraz 
zakłócanie spokoju i porządku w dalszym ciągu stanowi największą uciążliwość 
dla mieszkańców. 

 
 

W wyniku podjętych interwencji wobec osób leżących w miejscach publicznych 
80 nietrzeźwych przewieziono do Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Szczecinie, 27 
przekazano pogotowiu ratunkowemu, a 11 przewieziono do miejsca 
zamieszkania. 
 

V. EDUKACJA 
 

W pierwszym kwartale 2017 roku zrealizowaliśmy blok tematyczny „Bezpieczne 
Ferie” związany z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. Program zrealizowano w 
formie spotkań i prelekcji. W ich trakcie przeprowadzono spotkania we 
wszystkich świetlicach rad osiedli, w świetlicy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy 
ul. Bankowej 22 i Nadbrzeżnej 1 w Policach, na terenie sołectw Pilchowo i 
Dębostrów oraz w bibliotece miejskiej przy ul. Bankowej. 
Program edukacyjny prowadzony był we współpracy z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Policach oraz Komendą Powiatową Policji w 
Policach. 
W styczniu przeprowadzono prelekcję w Domu Dziennego Pobytu seniorów 
„Senior-Wigor” przy ul. Korczaka 17. W trakcie spotkania poruszono zasady 
bezpiecznego poruszania się na drodze, a także rozdano elementy odblaskowe. 
Podobne spotkanie o tej samej tematyce przeprowadzono również w lutym w 
Warsztatach Terapii Zajęciowej przy ul. Korczaka 55 w Policach 
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W drugim kwartale 2017 roku zrealizowaliśmy blok tematyczny „Bezpieczne 
Ferie” również związany z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. Program 
zrealizowano w formie spotkań i prelekcji.  
Podczas prelekcji dzieciom przekazano książeczki pt. „Bezpieczne wakacje”. 
Spotkania miały na celu przybliżenie zasad bezpiecznego spędzania wakacji. 
Ponadto przybliżono zasady udzielania pierwszej pomocy. 
W miesiącu maju i czerwcu zrealizowano zajęcia z zakresu edukacji 
komunikacyjnej za pomocą zestawu edukacyjnego „Autochodzik”. Spotkania 
zorganizowane zostały dla dzieci  uczęszczających do przedszkoli na terenie całej 
Gminy Police. Ponadto zestaw ten był udostępniony najmłodszym mieszkańcom 
gminy na festynie zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka. Celem spotkań było 
zaznajomienie dzieci ze środkami transportu jak również wyjaśnianie ich 
znaczenia dla zwiększenia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 
Spotkania  te mają na celu budowanie wśród dzieci właściwych nawyków i 
prawidłowych postaw na drodze.  

W trzecim kwartale 2017 roku Straż Miejska w Policach włączyła się aktywnie do 
działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku w sezonie letnim 
poprzez zorganizowanie po raz kolejny akcji pod nazwą ”Bezpieczne wakacje”. 
Spotkania zostały przeprowadzone wspólnie ze Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną w Policach oraz Komendą Powiatową Policji w Policach. 
Podczas spotkań rozdano między innymi książeczki edukacyjne pod tytułem 
„Bezpieczne wakacje” oraz karty ICE.  
Ponadto funkcjonariusze straży miejskiej wzięli udział w festynie organizowanym 
na osiedlu „Stare Miasto”. Podczas festynu rozdano elementy odblaskowe 
mieszkańcom gminy. 
We wrześniu wraz z funkcjonariuszem Policji odwiedziliśmy wszystkie szkoły 
podstawowe na terenie gminy. Celem wizyty w klasach pierwszych i drugich było 
propagowanie wśród uczniów bezpiecznych zachowań w drodze do i ze szkoły, a 
także na podwórku i w domu. Podczas prelekcji rozdano dzieciom elementy 
odblaskowe. 
W czwartym kwartale 2017 roku zorganizowano spotkanie z młodzieżą  z Zespołu 
Szkół przy ul. Siedleckiej 6 w Policach. Tematyką spotkania były zagadnienia 
związane z używaniem wyrobów tytoniowych. 
W związku z tygodniem profilaktyki w listopadzie straż miejska wzięła udział w 
spotkaniu z młodzieżą w Gimnazjum nr 1  przy ul. Tanowskiej w Policach. 
W grudniu zorganizowano ponowne spotkanie z młodzieżą w Zespole Szkół przy 
ul. Siedleckiej 6. Tym razem omówiono zagadnienia związane z używaniem 
materiałów pirotechnicznych. 
Pod koniec roku strażnicy wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym przez 
przedszkole publiczne w Trzebieży. Tematyką zajęć było bezpieczeństwo ruchu 
drogowego. Omówiono z dziećmi zasady bezpiecznego poruszania się po 
drogach oraz umożliwiono zabawę z zestawem edukacyjnym „Autochodzik”. 
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Ponadto w ostatnim tygodniu grudnia zorganizowano spotkanie z dziećmi w 
szkole podstawowej w Tanowie, mające na celu przedstawienie zagrożeń 
związanych z używaniem materiałów pirotechnicznych. 

 
VI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 

 
W roku 2017 straż miejska realizowała na bieżąco współpracę z poszczególnymi 
wydziałami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego.  
Na ich wnioski, Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej udzieliliśmy wielu asyst. Wspólnie z pracownikami ZWiK 
przeprowadziliśmy liczne kontrole posesji pod kątem gospodarki odpadami 
płynnymi.  
Dostarczano korespondencję z Biura Rady i Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego. Udzielano również pomocy Towarzystwu Opieki Nad 
Zwierzętami przy wykonywaniu ich czynności. 
Pracownicy straży miejskiej realizowali postanowienia Uchwały Rady Miejskiej 
Nr XV/88/07 z dnia 23 października 2007r. w sprawie opłaty targowej i na jej 
podstawie pobierali ją od osób handlujących na terenie miasta, poza 
targowiskiem miejskim przy ulicy PCK.  
Wielokrotnie przesyłaliśmy pisemną informację do zarządców i właścicieli 
nieruchomości w sprawie nie wywiązania się z obowiązku uprzątnięcia terenu 
lub niewłaściwego stanu technicznego nawierzchni jezdni lub znaków 
drogowych. 
Współpracujemy z wszystkimi radami osiedli oraz radami sołeckimi biorąc  udział 
w organizowanych zebraniach oraz zabezpieczaniu imprez organizowanych 
przez rady. Uczestniczyliśmy w zabezpieczaniu: 
 

 XXIV Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

 Misterium Męki Pańskiej w Jasienicy, 

 Imprezy z okazji Dnia Dziecka, 

 Dni Polic, 

 Biegu Neptuna, 

 Procesji Bożego Ciała 

 Biegu Metropolitarnego 

 Jarmarku Augustiańskiego, 

 Licznych imprez plenerowych organizowanych w weekendy przez 

sołectwa oraz rady osiedli, 

 Ćwierćmaratonu Polickiego, 

 Polickiej Piętnastki 

 Dnia Wszystkich Świętych, 
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Strażnicy miejscy współpracują ze wszystkimi służbami mundurowymi na terenie 

Gminy Police oraz ze strażami gminnymi i miejskimi z innych miejscowości. 

W roku 2017 wykonano 101 służb z funkcjonariuszami Policji. Były to służby z 
ogniwem interwencyjno-patrolowym oraz z dzielnicowymi z terenu sołectw. 
Wspólnie zabezpieczano wyżej wymieniane imprezy. 
Pracownicy straży miejskiej na prośbę dyżurnego Policji zrealizowali 55 zgłoszeń 
przekazanych przez mieszkańców do KPP, które mieściły się w ustawowych 
kompetencjach straży miejskiej. W związku ze zgłoszeniami mieszkańców 
przekazywaliśmy też Służbie Celnej trzykrotnie informację o nielegalnych 
automatach umiejscowionych w lokalach na terenie Polic. 
 

VII. PODSUMOWANIE I WNIOSKI 
 

W 2017 roku tak jak w latach poprzednich szczególną uwagę zwracaliśmy na 
ujawnianie i przeciwdziałanie występującym wykroczeniom porządkowym. Ten 
rodzaj negatywnych zjawisk jest szczególnie uciążliwy dla mieszkańców. 
Zauważalne jest w dalszym ciągu spożywanie napojów alkoholowych w 
miejscach zabronionych. W związku z tym podczas codziennych służb szczególną 
uwagę skupialiśmy na eliminowaniu takich zachowań, szczególnie w miejscach 
licznie odwiedzanych przez mieszkańców takich jak pasaże, skwery i parki, ale 
także w okolicach sklepów monopolowych.  
Znaczna część zgłoszeń mieszkańców dotyczy nieprawidłowego parkowania. Na 
terenie takich osiedli jak os. Jagiellonki czy Bogusława X zauważalny jest problem 
braku miejsc parkingowych, co przekłada się na często występujące 
nieprawidłowe parkowanie. Dlatego zwracaliśmy również uwagę na porządek w 
ruchu drogowym mając na szczególnym względzie drożność ciągów 
komunikacyjnych oraz przejść dla pieszych. Szczególną uwagę zwracamy też na 
pojazdy parkujące na trawnikach. 
Porównując rok 2017 z rokiem 2016 zauważyć można wzrost interwencji 
własnych oraz od interwencji zgłoszonych przez mieszkańców. Wzrosła też 
znacznie ogólna liczba interwencji, która przekroczyła w roku 2017 liczbę 4500. 
W okresie zimowym dokonywaliśmy systematycznego przeglądu miejsc 
przebywania osób bezdomnych. Kontrole te prowadzimy również z 
pracownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej. W czasie zimy większą uwagę 
zwracamy na zapewnienie ładu i porządku w miejscach, w których dochodzi do 
zakłóceń porządku takich jak klatki schodowe budynków wielorodzinnych, 
natomiast w okresie wiosenno-letnim skupiamy się na miejscach publicznych 
takich jak skwery, parki czy pasaże. 
Podczas codziennej pracy w dalszym ciągu zwracać będziemy szczególną uwagę 
na eliminowanie przypadków zakłócania porządku i spokoju w miejscach 
publicznych jako wykroczeń najbardziej uciążliwych dla mieszkańców naszej 
gminy, ale także na bezpieczeństwo pieszych uczestników ruchu drogowego oraz 
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rowerzystów. Ważnym elementem naszej działalności pozostanie edukacja 
dzieci i młodzieży prowadzona w szkołach, świetlicach i innych instytucjach 
publicznych. 


